
 
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO FARA SABINA 
Piazza Della Libertà, 3 - 02032 PASSO CORESE (Rieti) 

Sede Dirigenza e segreteria Via Servilia 76/78 – 02032 PASSO CORESE 

Tel: 0765/488008 - e-mail : RIIC827009@istruzione.it  PEC: RIIC827009@pec.istruzione.it 

web: https://www.icfarasabina.edu.it 

Cod. Fisc: 80004830578 
 

 

Tel: 0765/488008  

e-mail: RIIC827009@istruzione.it   PEC: RIIC827009@pec.istruzione.it 

web: https://www.icfarasabina.edu.it 

 

 

 

 

Agli Atti 

All’albo on line 

All’amm.ne trasparente  

Sito web dell’Istituto sez. FUTURA 

DECRETO ASSEGNAZIONE INCARICO per la selezione interna ed esterna di esperti e tutor per i 

corsi in seno al progetto dal titolo “Per non perdere la strada” PNRR – Missione 4: Istruzione e 

ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – In- vestimento INVESTIMENTO 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica “ Riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica ( D.M 

19/24). 

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322 P-54139 – CUP G54D21000930006 

 

PREMESSO CHE 

• con Decreto n. 22009 del 30-12-2024, l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di una selezione  
volta al reclutamento di esperti e tutor dei percorsi in seno al progetto dal titolo “Per non perdere 
la strada” PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – In- vestimento 
INVESTIMENTO 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica “ 
Riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica ( D.M 19/24); 

▪ in pari data l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione prot. n. 22010 del 30-12-

2024; 

▪ l’art. 3, dell’Avviso di selezione, ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto ai 
fini dell’individuazione della figura professionale affidataria dell’incarico individuale; 

▪ l’art. 2 del succitato Avviso, dispone che «Le istanze di partecipazione --- omissis --- devono pervenire en-

tro le ore 12.00 del 08-01-2025»; 

▪ con nello stesso avviso il Dirigente Scolastico ha attestato di procedere in autonomia alla valuta-

zione delle candidature relative all’oggetto; 

▪ con verbale prot. 502 del 10-01-2025 si rendeva noto l’esito delle candidature; 

mailto:RIIC827009@pec.istruzione.it
https://www.icfarasabina.edu.it/
mailto:RIIC827009@pec.istruzione.it
https://www.icfarasabina.edu.it/




 

▪ con verbale prot. 626 del 13 gennaio 2025 si procedeva ad una errata corrige della graduatoria; 

▪ a seguito delle rinunce totali o parziali pervenute da candidati esperti e tutor assunte agli atti della 

scuola; 

▪ non essendo pervenuti nei tempi stabiliti reclami  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
DECRETA 

Le seguenti aggiudicazioni di incarichi: 
 
Percorsi di mentoring e orientamento 
“Il mentoring e l’orientamento per un apprendimento consapevole” 
(20 ore) 
 

Docente interno Edizioni 

Laurito Rosetta 1 

Massa Ilaria 1 

Lattanzi Federico 1 + 1 + 1 

Serafini Stefania 1 + 1 + 1 

Miroddi Lucia Francesca 1 + 1 + 1 

Di Palo Federica 1 

Camilli Erika 1 

 

Docente esterno Edizioni 

Niutta Sabrina 1 + 1 + 1 

Paparoni Elena 1 + 1 + 1 

Pietrangelo Lucrezia 1 + 1 + 1 

 
Rimangono da assegnare 12 edizioni 

 

 
Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento 
“Recupero e potenziamento degli apprendimenti” 
(15 ore) 
 

Docente interno Edizioni 

Laurito Rosetta 1 

Massa Ilaria 1 

Marcoccia Melissa 1 

Sola Alessio 1 

Fusacchia Annalisa 1 

Virgillito Antonella 1 

Marinacci Giulia 1 

Riello Andrea 1 

Daniele Alessandra 1 

Fini Sabrina 1 

Onori Elena 1 

Lattanzi Federico 1 

Broccoletti Jessica 1 

Farinelli Katiuscia 1 

Serafini Stefania 1 

Camilli Erika 1 

Di Palo Federica 1 

 

 



 

 
Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari 
“Un mondo di incontri: impariamo l’italiano” (L2) 
(15 ore) 
 

Docente/esperto Tutor 

Farris Mario Miroddi Lucia Francesca 

Paolini Francesca Camilli Erika 

Daniele Alessandra incarico rimasto scoperto 

 

 
Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari 
“Giocando, correndo e imparando” 
(15 ore) 
 

Docente/esperto Tutor 

Passacantando Simone Serafini Stefania 

Farinelli Katiuscia Triola Valerio 

Marinetti Andrea incarico rimasto scoperto 

 
 
Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari 
“L’esperienza dell’arte: laboratori e attività creative” 
(15 ore) 
 

Docente/esperto Tutor 

Onori Elena Serafini Stefania 

Kolodziej Elisa Galasso Sara 

 

La nomina sarà formalizzata con lettera di incarico e/o contratto. 

Dispone la pubblicazione del presente decreto sul sito della scuola come in intestazione. 

 
      
   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Giovanni Luca BARBONETTI 


